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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION, Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-MDS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
“REPARACION DE PUENTE; EN EL(LA) DE PUENTE “LLAGUEN”; DEL CAMINO VECINAL RUTA LI-681; EMP. PE.
1N F - PAMPAS JAGUEY - QUIRRIPE - CELAVIN - MEMBRILLAR - PENA ANGOSTA - LLAGUEN, KM 35+580 EN

EL CENTRO POBLADO LLAGUEN, DISTRITO DE SINSICAP, PROVINCIA OTUZCO, DEPARTAMENTO LA
LIBERTAD” CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°
2636398

Siendo las 10:00 horas del 11 de abril del 2025, en las instalaciones de la Gerencia de Obras Desarrollo Urbano Rural de
la Municipalidad distrital de Sinsicap, se encuentran reunidos los miembros del Comité de Seleccion, conformado por el Ing.
Odmar Nilton Rodriguez Guzman, con DNI N° 19079258 (Presidente comité de seleccion), el Ing. Giancarlos Chuquipoma
Azafiero, con DNI N° 46706498 (Primer miembro fitular del comité de seleccion), la CPC Elsi Raquel Flores Chavez, con
DNI N 70779507 (Segundo Miembro Titular) designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N 049-2025-
MDS/GMI/MJBP, de fecha 26 de marzo de 2025, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-MDS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
OBRA: “REPARACION DE PUENTE; EN EL(LA) DE PUENTE “LLAGUEN”; DEL CAMINO VECINAL RUTA LI-681; EMP.
PE. 1N F - PAMPAS JAGUEY - QUIRRIPE - CELAVIN — MEMBRILLAR - PENA ANGOSTA - LLAGUEN, KM 35+580
EN EL CENTRO POBLADO LLAGUEN, DISTRITO DE SINSICAP, PROVINCIA OTUZCO, DEPARTAMENTO LA
LIBERTAD” CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2636398, a fin de efectuar la apertura y descarga de las ofertas
registradas electronicamente en la plataforma del SEACE, llevar a cabo la etapa de admision, calificacion, evaluacion y
otorgamiento de la buena pro.

PRIMERO:

A continuacion, el presidente del comité de seleccion da cuenta que de conformidad con el reglamento (aprobado mediante
Decreto Supremo N° 344-2018-EF), de la Ley de Contrataciones del estado (Ley 30225 y sus modificatorias) da a conocer
a los demas integrantes del comité que a fravés del SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE V.3.0), se han registrado los siguientes participantes al procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 003-2025-MDS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, haciendo referencia que de acuerdo con el art. 72
( \ del RLC, se verifica los siguientes registrados:

~—/__ Continuando con el proceso, se da a conocer la relacién de postores que han presentado su oferta de manera electronica

// 7 através del SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE V.3.0).

Pliiboas o

edimiento|
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7 Pr°"::z°' 20507201793 JELCH INGENIEROS E.LR.L.  28/03/2025 Vélido 28/03/2025 20507201792 Q<[]
con
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con
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9 registros encontrados, mostrando 9 registro(s), de 1 a 9. P4gina 1/ 1.



Pdgina |2

SEGUNDO:

El comité de seleccion procede a verificar la presentacion de ofertas presentadas por los participantes inscritos a este
procedimiento de seleccion realizado a través del SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE V.3.0), teniendo el siguiente resultado:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SINSICAP

Nomenclatura : AS-SM-3-2025-MDS/CS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacién : Consultoria de Obra

Descripcion del objeto : SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA "REPARACION DE PUENTE; EN EL(LA) DE

PUENTE LLAGUEN; DEL CAMINO VECINAL RUTA LI-681;EMP. PE. 1N F PAMPAS JAGUEY QUIRRIPE CELAVIN
MEMBRILLAR PENA ANGOSTA- LLAGUEN, KM 35+580 EN EL CENTRO POBLADO LLAGUEN, DISTRITO DE SINSICAP

PROVINCIA OTUZCO
[ RUC/ Cédigo Nombre o Razén Social Fecha P 6 Hora P 16 Forma de presentaclon
1 SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA "REPARACION DE PUENTE; EN EL(LA) DE PUENTE LLAGUEN; DEL
CAMINO VECINAL RUTA LI-681: EMP. PE. 1N F PAMPAS JAGUEY QUIRRIPE CELAVIN MEMBRILLAR PENA ANGOSTA- LLAGUEN, KM 35+580 EN
| EL CENTRO POBL
20606197111 [ CONSORCIO SUPERVISOR LLAGUEN 04/04/2025 17:12:17 Electronico
20507201793 | JELCH INGENIEROS E.I.R.L. 04/04/2025 19:37:05 Electronico
10182165421 | CONSORCIO SUPERVISOR NORTE 04/04/2025 21:26:49 Electronico
TERCERO:

El comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el
numeral 73.2 del art. 73 del reglamento, de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.
— El comité de seleccion procede a verificar los requisitos de admision de las ofertas de acuerdo al orden de prelacion que

presentan sus ofertas. Cabe indicar que los postores son responsables de elaborar sus ofertas en base al contenido de las

bases integradas, debiendo revisar estar en forma integral para su elaboracion de su oferta técnica y econémica.

OFERTA TECNICA - DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

A: DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
ITE POSTOR Declaracion Documentos Declaracion Declaracion jurada | Declaracion Promesa de | CONDICION
M jurada de que acredite la jurada de de cumplimiento de | juradadeplazo | consorcio con
datos del representacion acuerdo con el los TDR contenidos | de prestacion | firmas
postor de quien literal b) del enelnumeral 3.1del | del servicio de | legalizadas
(ANEXO N° suscribe la articulo 52 del capitulo Il de la | consultoria de | (ANEXON®5)
1) oferta reglamento presente seleccion | obra (ANEXO
(ANEXO N° 2) (ANEXO N°3) N° 4)
1 JELCH INGENIEROS
E.LR.L., identificado con Sl Sl Sl Sl Sl NO
RUC N 20507201793 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPO ADMITIDA
NDE
2 CONSORCIO
SUPERVISOR LLAGUEN, Sl Sl Sl Sl Sl S|
integrado por VARGAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
DEL CASTILLO MIRKO
ANTONIO - RUC
10413840151 y GAMORA
INGENIEROS
CONSULTORES E.l.R.L.
con RUC 20606197111
3 CONSORCIO
SUPERVISOR NORTE, Sl Sl Sl Sl Sl Sl
integrado por PRADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
BARRIGA YBE
ROBERTO -RUC
10181492177 y DIAZ
ROJAS ROBERT JULIO -
RUC 10182165421
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CUARTO: CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido tal como o establece el Articulo 82.1 del RLCE, el comité de seleccion determina si las ofertas técnicas
admitidas cumplen con los requisitos de calificacién previstos en las bases, la oferta que no cumpla con dichos requisitos
es descalificada.

A continuacion, se procede a la revision de los documentos de acreditacion de los requisitos de calificacion, obteniéndose
los resultados segun lo siguiente:

N POSTOR Capacidad legal Capacidad técnica y profesional Experiencia Resultado de
del postoren | Ila calificacion
la
especialidad
a.1 capacidad legal | b.1 Calificacion b.2 b.3 Monto en si
delpersonal | eyperiencia | equipamiento
clave formacion | oy hersonal estratégico
académica
clave
1 JELCH INGENIEROS E.LR.L., CUMPLE: presenta CUMPLE: CUMPLE: CUMPLE: CUMPLE, CALIFICADA
identificado con RUC N constancia RNP acredita para | acreditapara | acredita para acredita
20507201793 consultoria de obras | la suscripcion la la suscripcion experiencia
en edificaciones y de contrato suscripcion de contrato por un monto
afines - de contrato de S/
CATEGORIA C 464,304.84
VARGAS CUMPLE: presenta
DEL constancia RNP
CASTILLO | consultoria de obras
2 | CONSORCIO MIRKO viales, puertos y CUMPLE: CUMPLE: CUMPLE: CUMPLE CALIFICADA
SUPERVISOR | ANTONIO- | sfines CATEGORIA | acredita para | acreditapara | acredita para acredita
ULAGHEN RUC B la suscripcion la la suscripcion experiencia
10413184015 de contrato suscripcion de contrato por un monto
GAMORA | CUMPLE: presenta de conirato 26; ?282/‘05
INGENIERO constancia RNP
S consultoria de obras
CONSULTO viales, puertos y
RESEIRL. | afines CATEGORIA
con RUC D
2060619711
1
PRADO CUMPLE: presenta
- BARRIGA constancia RNP
= YBE consultoria de obras
3 CONSORCIO ROBERTO viales, puertos y
% SUPERVISOR | -RUC afines CATEGORIA |  CUMPLE: CUMPLE: CUMPLE: CUMPLE:
i NORIE 1018149217 C acredita para | acredita para | acredita para acredita
7~ 7 la suscripcion la la suscripcion experiencia CALIFICADA
de contrato suscripcion de contrato por un monto
DIAZ CUMPLE: presenta de contrato de S/
ROJAS constancia RNP 387,608.04
ROBERT | consultoria de obras
JULIO - viales, puertos y
RUC afines CATEGORIA
1018216542 c
1

EVALUACION TECNICA DE OFERTA

La evaluacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 82.2 y 82.3 del articulo 82 del

Reglamento.
Para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos.
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A B
EXPERIENCIA DEL METODOLOGIA
N° POSTOR POSTOREN LA PROPUESTA
ESPECIALIDAD PUNTAJE OBSERVACION
TECNICO
MONTO EN | PUNTAJE PUNTAJE
Sl.
1 JELCH INGENIEROS E.I.R.L., identificado con RUC S/ 70 0 70 NO PASAA LA
N° 20507201793 464,304.84 (ver nota 1) EVALUACION
ECONOMICA
VARGAS DEL
CASTILLO
MIRKO ANTONIO
2 CONSORCIO SUPERVISOR -RUC
LLAGUEN 10413840151 S/ 60 30 90 PASAA LA
269,122.05 EVALUACION
GAMORA
INGENIEROS (ver nota 2) ECONOMICA
CONSULTORES
E.LR.L.conRUC
20606197111
PRADO
3 CONSORCIO SUPERVISOR BARRIGA YBE
NORTE ROBERTO - PASAA LA
RUC S/ 70 30 100 EVALUACION
10181492177 387,608.04 ECONOMICA
DIAZ ROJAS (ver nota 3)
ROBERT JULIO -
RUC
10182165421

NOTA 1

EIPOSTOR JELCH INGENIEROS E.LR L., identificado con RUC N 20507201793, no acredita el Programa GANTT y PERT
CPM de las actividades propuestas a desarrollar durante y posterior a la ejecucion de obra, solicitado en numeral 5
de la METODOLOGIA PROPUESTA de los FACTORES DE EVALUACION.

NOTA 2

EL POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR LLAGUEN, integrado por VARGAS DEL CASTILLO MIRKO ANTONIO — RUC
10413840151 y GAMORA INGENIEROS CONSULTORES E.I.R.L. con RUC 20606197111 en la Pg. 49 de su oferta en el
contrato de consorcio no establece las obligaciones del consorcio tal como lo indica el Inc. &) del numeral 7.4.2 de la Directiva
005-2019-OSCE/CD — PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL
ESTADO, por lo tanto, el contrato no es valido.

NOTA 3

EL POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR NORTE, integrado por PRADO BARRIGA YBE ROBERTO - RUC 10181492177
y DIAZROJAS ROBERT JULIO - RUC 10182165421, en la Pg. 43 y 63 de su oferta en el contrato de consorcio no establece
las obligaciones del consorcio tal como lo indica el Inc. E del numeral 7.4.2 de la directiva 005-2019-OSCE/CD —
PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO, por lo tanto, dichos
contratos no son vélidos.

Acto seguido, de los resultados obtenidos se procede a REGISTRAR los puntajes de la Evaluacion técnica en el SEACE, y
obtener la Oferta Economica del postor y poder determinar el puntaje de la EVALUACION ECONOMICA y DETERMINAR
EL PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA, segun los siguiente:
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EVALUACION ECONOMICA

APERTURA'Y EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

El comité de seleccion evallia las ofertas econdmicas y determina el puntaje total de las ofertas de conformidad con el
articulo 83 del Reglamento, asi como los coeficientes de ponderacion previstos en la seccion especifica de las bases.

Item POSTOR Precio Puntaje Total
1 CONSORCIO SUPERVISOR NORTE, integrado por
PRADO BARRIGA YBE ROBERTO —RUC 10181492177 S/ 111,299.49 100 PUNTOS
y DIAZ ROJAS ROBERT JULIO - RUC 10182165421

2 CONSORCIO SUPERVISOR LLAGUEN, integrado por S/ 111, 299.49 100 PUNTOS
VARGAS DEL CASTILLO MIRKO ANTONIO - RUC
10413840151 y GAMORA INGENIEROS
CONSULTORES E.IR.L. con RUC 20606197111

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS
Una vez evaluada la oferta técnica y econémica se procedera a determinar el puntaje total de la misma.

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de la aplicacion de la siguiente
formula:

PTPi = ¢1 PTi + c2 Pe;

Donde:
PTPi = Puntaje total del postor i

ﬁ\ PTi = Puntaje por evaluacion técnica del postor i

( j’ Pei = Puntaje por evaluacion econémica del postor i

C1 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion técnica.
c2 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion econdmica.
Se aplicaran las siguientes ponderaciones:

i ) c1 =0.80
V\ e =0.20
>~ / Dénde: c1+c2=1.00
ftem POSTOR PUNTAJE DE PUNTAJE PUNTAJE REMYPE | BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
EVALUACIONDE | EVALUACION | TOTALPTPi= (5%) 10% TOTAL | PRELACION
OFERTATECNICA |  DEOFERTA (0.80)PTi+ | ANEXO 11 (ANEXO 10)
1) ECONOMICA (0.20) Pei
(€2)
CONSORCIO
SUPERVISOR NORTE,
integrado  por PRADO
BARRIGA YBE| 0.80x100=80.00 | 0.20x100=20 100.00 5.00 10.00 115.00 1°
1 | ROBERTO - RUC PUNTOS
10181492177 y DIAZ
ROJAS ROBERT JULIO
-RUC 10182165421
CONSORCIO
SUPERVISOR
LLAGUEN, integrado por
VARGAS DEL
CASTILLO MIRKO|  0.80x90=72.00 0.20x100=20 92.00 4.60 0.00 96.60 2
2 | ANTONIO - RUC PUNTOS

10413840151 y
GAMORA INGENIEROS
CONSULTORES E.IR.L.
con RUC 20606197111
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Habiéndose culminado con las etapas de admision, calificacion y evaluacion de las ofertas, se determina por unanimidad,
OTORGAR LA BUENA PRO al postor: CONSORCIO SUPERVISOR NORTE, integrado por PRADO BARRIGA YBE
ROBERTO - RUC 10181492177 y DIAZ ROJAS ROBERT JULIO - RUC 10182165421, del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-MDS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
“REPARACION DE PUENTE; EN EL(LA) DE PUENTE “LLAGUEN”; DEL CAMINO VECINAL RUTA LI-681; EMP. PE.
1N F - PAMPAS JAGUEY - QUIRRIPE - CELAVIN - MEMBRILLAR - PENA ANGOSTA - LLAGUEN, KM 35+580 EN
EL CENTRO POBLADO LLAGUEN, DISTRITO DE SINSICAP, PROVINCIA OTUZCO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD”
CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2636398, por el monto de S/ 111,299.49 (Ciento once mil doscientos
noventa y nueve con 49/100 SOLES).

El Comité de Seleccion basandose en el principio de presuncion de veracidad, acepta los documentos presentados por el
postor, los que ha conllevado a la admision, calificacion y evaluacion de los mismos; sin embargo, conforme a ley; y, en
garantia de los derechos institucionales y en salvaguarda de los intereses de la entidad, los documentos de la oferta deberan

ser verificadas por el Organo Encargado de las Contrataciones, realizando el control posterior de las mismas.

Siendo las 16:30 horas del 11 de abril del 2025, el comité de seleccion por unanimidad, dan por aprobados los resultados;
y no teniendo otro punto que tratar se levanté la sesion y se cierra la presente acta, firmando en sefial de conformidad los
miembros del comité de seleccion antes mencionados, asi mismo, se dispone que el érgano encargado de las

contrataciones de la entidad, efectué los registros correspondientes en el SEACE.




